АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОНИНСКОЕ»

«ПОНИНО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017 года                                                                                                         № 72

О внесении изменений в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Понинское», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Понинское» от 03.08.2017 №37

	Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 29.11.2017  № 42-2017 на постановление  от 03.08.2017 года №37 «О Правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Понинское», Совет депутатов муниципального образования «Понинское» РЕШИЛ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 29.11.2017  № 42-2017 на постановление  от 03.08.2017 года №37 «О Правилах разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Понинское», в части, удовлетворить.
2. Внести в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Понинское», утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Понинское» от 03.08.2017 №37 (далее-Правила)  следующие  изменения:                           1)подпункт в) пункта 6 Правил изложить в следующей редакции:
«состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;».
[bookmark: _GoBack]  2)  подпункт р) пункта 8 Правил изложить в следующей редакции:
«требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;».
	3.Указанные в пункте 1 настоящего постановления изменения в Правила разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в разделе «МО «Понинское».

Глава муниципального образования 	О.С.Васильева
 «Понинское»